
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

15 февраля 2025г. № 13/1             Распространяется бесплатно         Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Решение № 31-173р от 14.02.2025 Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной 
службе по вопросам похоронного дела на территории города 
Минусинска за счет средств Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации, федерального бюджета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.02.2025                   № 31-173р
г. Минусинск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
возмещаемых специализированной службе по вопросам 
похоронного дела на территории города Минусинска за счет 
средств Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации, федерального бюджета

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Минусинский городской Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 
погребению, предоставляемых в соответствии с пунктом 1 статьи 
9 и статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», в размере 10 998,44 рублей, 
согласно приложению 1. 

. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 
погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 
Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле» в размере 10 998,44 рублей, согласно 
приложению 2. 

3. Признать утратившим силу решение Минусинского городского 
Совета депутатов от 30.01.2024 № 17-107р «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, возмещаемых специализированной 
службе по вопросам похоронного дела на территории города 
Минусинска за счет средств Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации, федерального бюджета».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, 
финансам и налоговой политике Минусинского городского Совета 
депутатов. 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Минусинск официальный», и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года. 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города Минусинска.

Л.И. Чумаченко,
председатель Минусинского

 городского Совета депутатов.

Приложение 1 к решению 
Минусинского городского 

Совета депутатов 
от 14.02.2025 № 31-173р

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, 
предоставляемых в соответствии с пунктом 1 статьи 9 и 
статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле»
Оформление документов, необходимых для погребения 497,59 руб.

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

2 558,78 руб. 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  2 936,09 руб. 

Погребение  5 005,98 руб. 

ИТОГО: 10 998,44 руб.

Приложение 2 к решению 
Минусинского городского 

Совета депутатов 
от 14.02.2025 №31-173р

Стоимость гарантированного перечня услуг по 
погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 12 
Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»
Оформление документов, необходимых для погребения 497,59 руб.

Облачение тела 142,65 руб.

Предоставление гроба 2 416,13 руб. 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 936,09 руб. 

Погребение 5 005,98 руб. 

ИТОГО: 10 998,44 руб.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


